No exercício de 2025 não foram inscritos valores em restos a Pagar.  

6 – DO CUMPRIMENTO DOS INDICES CONSTITUCIONAIS E DA LRF – LEI DE RESPONSABILIDADE 
FISCAL: 

a) DOS GASTOS COM PESSOAL 

No Exercício de 2025 a Receita Corrente Líquida do município de Vidal Ramos foi de R$. 
48.096.684,16 (quarenta e oito milhões, noventa e seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais 
e dezesseis centavos). 
A despesa de Pessoal do Legislativo foi de R$. 753.742,30 (setecentos e cinquenta e três mil, 
setecentos e quarenta e dois reais e trinta centavos). 
Isto representou um gasto de pessoal de 1,57 %, ficando bem aquém do limite estabelecido 
na Lei de Responsabilidade Fiscal, conforme demonstrado no gráfico abaixo: 

III – INFORMAÇÕES SOBRE A GESTÃO DE PESSOAS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA: